
 

43-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 389 

16 мая 2024 года 
пгт Раздольное 
 

О внесении изменений в решение Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района Республики 

Крым от 19.12.2023 №363 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 № 888 

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 

Крым», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 20.02.2024 № 246-р 

«О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета города Москвы, на 

благоустройство территорий в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым» на 2024 год», Распоряжением Совета министров Республики 

Крым от 28.03.2024 № 466-р «О распределении субсидии из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем граждан из числа ранее 

депортированных в рамках реализации Государственной программы Республики 

Крым «Реализация государственной национальной политики в Республике Крым» 

на 2024 год», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.04.2024 № 

536-р «О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство и установку 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 



многофункциональных площадок в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым» в 2024 году», Уставом муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, 

принимая во внимание рекомендации постоянной комиссии Раздольненского 

сельского совета по бюджету, налогам, земельных и имущественных отношений, 

социально - экономическому развитию,  

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 19.12.2023 № 363 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 79 580 925,23 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 24 065 027,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 55 515 898,23 рублей. 

2) общий объем расходов в сумме 82 699 126,77 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в сумме 3 118 201,54 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей.». 

 

2. Приложения 1,2,3,4,5,6, решения Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 19.12.2023 № 363 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 

района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, 

подраздел Раздольненское сельское поселение, официальном сайте администрации 

Раздольненского сельского поселения www.razdolnoe.su, на сайте газеты 

Раздольненского района Республики Крым «Авангард» (avangardpress.ru), а также на 

информационном стенде Раздольненского сельского совета, расположенного по 

адресу: пгт.Раздольное ул.Ленина, д.14. 



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным 

отношениям, социально-экономическому развитию. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 
 

 

 



Приложение 1 

к решению Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым  на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 19.12.2023 №363 

(в редакции решения Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 

16.05.2024 №389) 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 
 

руб. 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 065 027,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

14 144 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

902 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

241 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

80 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

300 000,00 



11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

6 990 000,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

4 000,00 

11105325100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских 

поселений 

27,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

1 160 000,00 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

244 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 55 515 898,23 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 435 930,00 

20229999100070150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство и установку многофункциональных 

площадок) 

3 500 000,00 

20229999100991150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность 

в рамках обеспечения жильем граждан из числа раннее 

депортированных) 

3 791 719,80 

20229999103710150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий)) 

12 764 310,00 

20229999103720150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий) 

30 299 690,52 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 

благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

999 000,00 



20230024100022150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере административной 

ответственности) 

3 570,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

349 613,00 

20249999100131150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

развитию дорожного хозяйства и повышению 

безопасности дорожного движения за счет акцизов) 

2 372 064,91 

Всего доходов   79 580 925,23 

 



Приложение 2 

к решению Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 19.12.2023 №363 

(в редакции решения Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 

16.05.2024 №389) 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2024 год 
      руб.  

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901         82 699 

126,77 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       13 298 

756,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02     966 556,00 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым" 

901 01 02 01 0 00 

00000 

  966 556,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского сельского 

совета» 

901 01 02 01 1 00 

00000 

  913 865,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Раздольненского 

сельского совета" 

901 01 02 01 1 00 

00110 

  913 865,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 02 01 1 00 

00110 

120 913 865,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

901 01 02 01 2 00 

00000 

  52 691,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения" 

901 01 02 01 2 00 

00190 

  52 691,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 02 01 2 00 

00190 

120 52 691,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

901 01 04     3 926 

833,00 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым" 

901 01 04 01 0 00 

00000 

  3 926 

833,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

901 01 04 01 2 00 

00000 

  3 926 

833,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Раздольненского 

сельского поселения" 

901 01 04 01 2 00 

00110 

  2 676 

149,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 01 2 00 

00110 

120 2 676 

149,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения" 

901 01 04 01 2 00 

00190 

  1 250 

684,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 04 01 2 00 

00190 

240 1 237 

684,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 2 00 

00190 

850 13 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

901 01 07     788 600,00 

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов 

бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

901 01 07 96 0 00 

00000 

  788 600,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов сельского совета Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901 01 07 96 4 00 

00000 

  788 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов сельского совета Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики" 

901 01 07 96 4 00 

00800 

  788 600,00 

Специальные расходы 901 01 07 96 4 00 

00800 

880 788 600,00 

Резервные фонды 901 01 11     10 000,00 



«Резервные фонды» 901 01 11 85 0 00 

00000 

  10 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики 

Крым 

901 01 11 85 1 00 

90000 

  10 000,00 

Резервные средства 901 01 11 85 1 00 

90000 

870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     7 606 

767,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 13 02 0 00 

00000 

  126 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий 

муниципальной целевой программы «Развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 13 02 0 00 

20080 

  126 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 02 0 00 

20080 

240 126 000,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

901 01 13 10 0 00 

00000 

  7 389 

032,00 

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

901 01 13 10 0 00 

00590 

  7 389 

032,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 01 13 10 0 00 

00590 

110 6 589 

032,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 10 0 00 

00590 

240 800 000,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий 

901 01 13 92 0 00 

00000 

  3 570,00 

«Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

901 01 13 92 7 00 

00000 

  3 570,00 



ответственности» 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 

71400 

  3 570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 92 7 00 

71400 

240 3 570,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления  расходов 

бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

901 01 13 96 0 00 

00000 

  88 165,00 

«Расходы на признание прав  и регулирование  

отношений по муниципальной  собственности» 

901 01 13 96 1 00 

00000 

  70 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программного направления расходов "Расходы 

на признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности" 

901 01 13 96 1 00 

00290 

  70 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 1 00 

00290 

850 70 000,00 

«Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет    

муниципальных   образований   Республики   

Крым» 

901 01 13 96 2 00 

00000 

  18 165,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым" 

901 01 13 96 2 00 

00290 

  18 165,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 2 00 

00290 

850 18 165,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03     349 613,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий 

901 02 03 92 0 00 

00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому учету 

901 02 03 92 1 00 

00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

901 02 03 92 1 00 

51180 

  349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 02 03 92 1 00 

51180 

120 300 638,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 02 03 92 1 00 

51180 

240 48 975,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03       230 610,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

901 03 14     230 610,00 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики 

Крым» 

901 03 14 08 0 00 

00000 

  220 610,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики 

Крым» 

901 03 14 08 0 00 

20070 

  220 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 03 14 08 0 00 

20070 

240 220 610,00 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» на территории 

Раздольненского сельского поселения» 

901 03 14 09 0 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» на территории 

Раздольненского сельского поселения» 

901 03 14 09 0 00 

20090 

  10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 03 14 09 0 00 

20090 

240 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       2 822 

064,91 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     2 372 

064,91 

"Муниципальная целевая программа 

«Содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 04 09 05 0 00 

00000 

  2 372 

064,91 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

901 04 09 05 0 00 

20130 

  2 372 

064,91 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 04 09 05 0 00 

20130 

240 2 372 

064,91 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

901 04 12     450 000,00 

Муниципальная целевая программа 

«Организация и проведение праздничных, 

торжественных и зрелищных мероприятий на 

территории муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 

901 04 12 06 0 00 

00000 

  250 000,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Организация и 

проведение праздничных, торжественных и 

зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

901 04 12 06 0 00 

20050 

  250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 04 12 06 0 00 

20050 

240 250 000,00 

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов 

бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

901 04 12 96 0 00 

00000 

  200 000,00 

Расходы по учету и регистрации земель 

муниципального образования, проведение 

рыночной оценки земельных участков 

901 04 12 96 3 00 

00000 

  200 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Расходы по учету и регистрации земель 

муниципального образования, проведение 

рыночной оценки земельных участков" 

901 04 12 96 3 00 

00290 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 04 12 96 3 00 

00290 

240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       65 240 

082,86 

Жилищное хозяйство 901 05 01     3 991 

284,00 

Муниципальная целевая программа 

««Обеспечение жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся на 

территорию Раздольненского сельского 

поселения на постоянное место жительства»» 

901 05 01 11 0 00 

00000 

  3 991 

284,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

««Обеспечение жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся на 

территорию Раздольненского сельского 

901 05 01 11 0 00 

SК900 

  3 991 

284,00 



поселения на постоянное место жительства»» 

Бюджетные инвестиции 901 05 01 11 0 00 

SК900 

410 3 991 

284,00 

Благоустройство 901 05 03     61 212 

798,86 

Муниципальная целевая Программа 

«Формирование современной городской среды» 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым 

901 05 03 03 0 00 

00000 

  59 775 

390,86 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Формирование современной городской среды» 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым 

901 05 03 03 0 00 

20020 

  11 984 

072,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 03 03 0 00 

20020 

240 11 984 

072,70 

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок 

901 05 03 03 0 00 

70070 

  3 684 

210,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 03 03 0 00 

70070 

240 3 684 

210,53 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства дворовых 

территорий) 

901 05 03 03 0 00 

М3701 

  12 777 

087,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 03 03 0 00 

М3701 

240 12 777 

087,09 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий 

901 05 03 03 0 00 

М3702 

  30 330 

020,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 03 03 0 00 

М3702 

240 30 330 

020,54 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

901 05 03 03 0 00 

М3703 

  1 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 03 03 0 00 

М3703 

240 1 000 

000,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

901 05 03 10 0 00 

00000 

  1 437 

408,00 



Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

901 05 03 10 0 00 

00590 

  1 437 

408,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 05 03 10 0 00 

00590 

110 1 437 

408,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

901 05 05     36 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

901 05 05 96 0 00 

00000 

  36 000,00 

«Расходы на признание прав и регулирование  

отношений по муниципальной  собственности» 

901 05 05 96 1 00 

00000 

  36 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программного направления расходов "Расходы 

на признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности" 

901 05 05 96 1 00 

00290 

  36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 05 05 96 1 00 

00290 

240 36 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       28 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

901 07 05     28 000,00 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым" 

901 07 05 01 0 00 

00000 

  28 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского сельского 

совета» 

901 07 05 01 1 00 

00000 

  8 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского сельского 

совета». 

901 07 05 01 1 00 

00190 

  8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 07 05 01 1 00 

00190 

240 8 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

901 07 05 01 2 00 

00000 

  20 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение функций 

901 07 05 01 2 00 

00190 

  20 000,00 



Администрации Раздольненского сельского 

поселения" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 07 05 01 2 00 

00190 

240 20 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11       730 000,00 

Массовый спорт 901 11 02     730 000,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

901 11 02 07 0 00 

00000 

  730 000,00 

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

901 11 02 07 0 00 

20040 

  730 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 11 02 07 0 00 

20040 

240 730 000,00 

ИТОГО           82 699 

126,77 

 



Приложение 3 

к решению Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 19.12.2023 № 363 

(в редакции решения Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 

16.05.2024 №389) 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 
     руб.  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       13 298 

756,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     966 556,00 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 

00000 

  966 556,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского сельского совета» 

01 02 01 1 00 

00000 

  913 865,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Раздольненского 

сельского совета" 

01 02 01 1 00 

00110 

  913 865,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 00 

00110 

120 913 865,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

01 02 01 2 00 

00000 

  52 691,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Раздольненского сельского поселения" 

01 02 01 2 00 

00190 

  52 691,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 

00190 

120 52 691,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     3 926 833,00 



Муниципальная целевая программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 

00000 

  3 926 833,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

01 04 01 2 00 

00000 

  3 926 833,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Раздольненского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 00 

00110 

  2 676 149,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 

00110 

120 2 676 149,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Раздольненского сельского поселения" 

01 04 01 2 00 

00190 

  1 250 684,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 2 00 

00190 

240 1 237 684,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 

00190 

850 13 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     788 600,00 

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов бюджета 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение 

01 07 96 0 00 

00000 

  788 600,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов сельского совета Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

01 07 96 4 00 

00000 

  788 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов "Расходы 

на подготовку и проведение выборов депутатов 

сельского совета Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики" 

01 07 96 4 00 

00800 

  788 600,00 

Специальные расходы 01 07 96 4 00 

00800 

880 788 600,00 

Резервные фонды 01 11     10 000,00 

«Резервные фонды» 01 11 85 0 00 

00000 

  10 000,00 

Резервный фонд Администрации Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

01 11 85 1 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики 

01 11 85 1 00 

90000 

  10 000,00 



Крым 

Резервные средства 01 11 85 1 00 

90000 

870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     7 606 767,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 13 02 0 00 

00000 

  126 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий 

муниципальной целевой программы «Развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 13 02 0 00 

20080 

  126 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 02 0 00 

20080 

240 126 000,00 

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

функций муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым»» 

01 13 10 0 00 

00000 

  7 389 032,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

01 13 10 0 00 

00590 

  7 389 032,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 13 10 0 00 

00590 

110 6 589 032,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 00 

00590 

240 800 000,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

01 13 92 0 00 

00000 

  3 570,00 

«Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности» 

01 13 92 7 00 

00000 

  3 570,00 

Расходы на  осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

01 13 92 7 00 

71400 

  3 570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 92 7 00 

71400 

240 3 570,00 



Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов бюджета 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение 

01 13 96 0 00 

00000 

  88 165,00 

«Расходы на признание  прав  и регулирование  

отношений по муниципальной  собственности» 

01 13 96 1 00 

00000 

  70 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программного направления расходов "Расходы на 

признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности" 

01 13 96 1 00 

00290 

  70 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 96 1 00 

00290 

850 70 000,00 

«Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 

01 13 96 2 00 

00000 

  18 165,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов "Расходы, 

связанные с уплатой ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 96 2 00 

00290 

  18 165,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 96 2 00 

00290 

850 18 165,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     349 613,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

02 03 92 0 00 

00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому учету 

02 03 92 1 00 

00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 92 1 00 

51180 

  349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 92 1 00 

51180 

120 300 638,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 92 1 00 

51180 

240 48 975,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       230 610,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14     230 610,00 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 

03 14 08 0 00 

00000 

  220 610,00 



Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 

03 14 08 0 00 

20070 

  220 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 08 0 00 

20070 

240 220 610,00 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» на территории Раздольненского 

сельского поселения» 

03 14 09 0 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» на территории Раздольненского 

сельского поселения» 

03 14 09 0 00 

20090 

  10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 09 0 00 

20090 

240 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 822 064,91 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 372 064,91 

"Муниципальная целевая программа 

«Содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

04 09 05 0 00 

00000 

  2 372 064,91 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы «Содержание 

дорог общего пользования муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 

04 09 05 0 00 

20130 

  2 372 064,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 05 0 00 

20130 

240 2 372 064,91 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     450 000,00 

Муниципальная целевая программа «Организация 

и проведение праздничных, торжественных и 

зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

04 12 06 0 00 

00000 

  250 000,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Организация и 

проведение праздничных, торжественных и 

зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

04 12 06 0 00 

20050 

  250 000,00 



Республики Крым» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 06 0 00 

20050 

240 250 000,00 

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов бюджета 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение 

04 12 96 0 00 

00000 

  200 000,00 

Расходы по учету и регистрации земель 

муниципального образования, проведение 

рыночной оценки земельных участков 

04 12 96 3 00 

00000 

  200 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов "Расходы 

по учету и регистрации земель муниципального 

образования, проведение рыночной оценки 

земельных участков" 

04 12 96 3 00 

00290 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 96 3 00 

00290 

240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       65 240 

082,86 

Жилищное хозяйство 05 01     3 991 284,00 

Муниципальная целевая программа 

««Обеспечение жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся на территорию 

Раздольненского сельского поселения на 

постоянное место жительства»» 

05 01 11 0 00 

00000 

  3 991 284,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

««Обеспечение жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся на территорию 

Раздольненского сельского поселения на 

постоянное место жительства»» 

05 01 11 0 00 

SК900 

  3 991 284,00 

Бюджетные инвестиции 05 01 11 0 00 

SК900 

410 3 991 284,00 

Благоустройство 05 03     61 212 

798,86 

Муниципальная целевая Программа 

«Формирование современной городской среды» 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым 

05 03 03 0 00 

00000 

  59 775 

390,86 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Формирование современной городской среды» 

муниципального образования Раздольненское 

05 03 03 0 00 

20020 

  11 984 

072,70 



сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 

20020 

240 11 984 

072,70 

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок 

05 03 03 0 00 

70070 

  3 684 210,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 

70070 

240 3 684 210,53 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства дворовых 

территорий) 

05 03 03 0 00 

М3701 

  12 777 

087,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 

М3701 

240 12 777 

087,09 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий 

05 03 03 0 00 

М3702 

  30 330 

020,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 

М3702 

240 30 330 

020,54 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

05 03 03 0 00 

М3703 

  1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 

М3703 

240 1 000 000,00 

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

функций муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым»» 

05 03 10 0 00 

00000 

  1 437 408,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым»» 

05 03 10 0 00 

00590 

  1 437 408,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 03 10 0 00 

00590 

110 1 437 408,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     36 000,00 

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного самоуправления в рамках 

непрограммного  направления  расходов бюджета 

муниципального образования Раздольненское 

05 05 96 0 00 

00000 

  36 000,00 



сельское поселение 

«Расходы на признание прав и регулирование  

отношений по муниципальной  собственности» 

05 05 96 1 00 

00000 

  36 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программного направления расходов "Расходы на 

признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности" 

05 05 96 1 00 

00290 

  36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 96 1 00 

00290 

240 36 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       28 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     28 000,00 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

07 05 01 0 00 

00000 

  28 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского сельского совета» 

07 05 01 1 00 

00000 

  8 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках реализации подпрограммы 

«Обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского сельского совета». 

07 05 01 1 00 

00190 

  8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 01 1 00 

00190 

240 8 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского сельского 

поселения» 

07 05 01 2 00 

00000 

  20 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Раздольненского сельского поселения" 

07 05 01 2 00 

00190 

  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 00 

00190 

240 20 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       730 000,00 

Массовый спорт 11 02     730 000,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» 

11 02 07 0 00 

00000 

  730 000,00 

Расходы связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

11 02 07 0 00 

20040 

  730 000,00 



Республики Крым» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 07 0 00 

20040 

240 730 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         82 699 

126,77 

 



Приложение 4 

к решению Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» от 19.12.2023 №363 

(в редакции решения Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 16.05.2024 №389) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год      
     руб. 

 

Наименование Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

01 0 00 00000       4 921 

389,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности председателя 

Раздольненского сельского совета» 

01 1 00 00000       921 

865,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского 

сельского совета" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 00 00110 120 01 02 913 

865,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

реализации подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского 

сельского совета». (иные закупки 

01 1 00 00190 240 07 05 8 000,00 



товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение 

функций Администрации 

Раздольненского сельского 

поселения» 

01 2 00 00000       3 999 

524,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 2 676 

149,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 00 00190 120 01 02 52 

691,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 01 04 1 237 

684,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 07 05 20 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения" (уплата 

01 2 00 00190 850 01 04 13 

000,00 



налогов, сборов и иных платежей) 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

02 0 00 00000       126 

000,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Развитие 

сферы жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Раздольненское 

сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым" (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 00 20080 240 01 13 126 

000,00 

Муниципальная целевая Программа 

«Формирование современной 

городской среды» муниципального 

образования Раздольненское 

сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым 

03 0 00 00000       59 775 

390,86 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Формирование 

современной городской среды» 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20020 240 05 03 11 984 

072,70 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункциональных 

площадок (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 70070 240 05 03 3 684 

210,53 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

03 0 00 

М3701 

240 05 03 12 777 

087,09 



государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

М3702 

240 05 03 30 330 

020,54 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

М3703 

240 05 03 1 000 

000,00 

"Муниципальная целевая программа 

«Содержание дорог общего 

пользования муниципального 

образования Раздольненское 

сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

05 0 00 00000       2 372 

064,91 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Содержание 

дорог общего пользования 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 20130 240 04 09 2 372 

064,91 

Муниципальная целевая программа 

«Организация и проведение 

праздничных, торжественных и 

зрелищных мероприятий на 

территории муниципального 

образования Раздольненское 

сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» 

06 0 00 00000       250 

000,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы «Организация и 

проведение праздничных, 

торжественных и зрелищных 

мероприятий на территории 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

06 0 00 20050 240 04 12 250 

000,00 



Крым» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» 

07 0 00 00000       730 

000,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 0 00 20040 240 11 02 730 

000,00 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» 

08 0 00 00000       220 

610,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программыпрограммы 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 0 00 20070 240 03 14 220 

610,00 



Муниципальная целевая программа 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений» на 

территории Раздольненского 

сельского поселения» 

09 0 00 00000       10 

000,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений» на территории 

Раздольненского сельского 

поселения» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 20090 240 03 14 10 

000,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым»» 

10 0 00 00000       8 826 

440,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым»» (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

10 0 00 00590 110 01 13 6 589 

032,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым»» (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

10 0 00 00590 110 05 03 1 437 

408,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы «Обеспечение 

10 0 00 00590 240 01 13 800 

000,00 



функций муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым»» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная целевая программа 

««Обеспечение жильем граждан из 

числа ранее депортированных, 

возвратившихся на территорию 

Раздольненского сельского 

поселения на постоянное место 

жительства»» 

11 0 00 00000       3 991 

284,00 

Расходы связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

целевой программы ««Обеспечение 

жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся 

на территорию Раздольненского 

сельского поселения на постоянное 

место жительства»» (бюджетные 

инвестиции) 

11 0 00 

SК900 

410 05 01 3 991 

284,00 

Непрограммные расходы         1 475 

948,00 

«Резервные фонды» 85 0 00 00000       10 

000,00 

Резервный фонд Администрации 

Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

85 1 00 00000       10 

000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым (резервные средства) 

85 1 00 90000 870 01 11 10 

000,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий 

92 0 00 00000       353 

183,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учету 

92 1 00 00000       349 

613,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу 

92 1 00 51180 120 02 03 300 

638,00 



государственных (муниципальных) 

органов) 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

92 1 00 51180 240 02 03 48 

975,00 

«Расходы на осуществление 

переданных полномочий в сфере 

административной 

ответственности» 

92 7 00 00000       3 570,00 

Расходы на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 7 00 71400 240 01 13 3 570,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов  местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления  расходов бюджета 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

96 0 00 00000       1 112 

765,00 

«Расходы на признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности» 

96 1 00 00000       106 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления расходов "Расходы на 

признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 1 00 00290 240 05 05 36 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления расходов "Расходы на 

признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

96 1 00 00290 850 01 13 70 

000,00 



«Расходы, связанные с уплатой  

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет  

муниципальных образований 

Республики Крым» 

96 2 00 00000       18 

165,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов "Расходы, 

связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

96 2 00 00290 850 01 13 18 

165,00 

Расходы по учету и регистрации 

земель муниципального 

образования, проведение рыночной 

оценки земельных участков 

96 3 00 00000       200 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов "Расходы по 

учету и регистрации земель 

муниципального образования, 

проведение рыночной оценки 

земельных участков"  (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 3 00 00290 240 04 12 200 

000,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

сельского совета Раздольненского 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым 

96 4 00 00000       788 

600,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов "Расходы на 

подготовку и проведение выборов 

депутатов сельского совета 

Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики" (специальные расходы) 

96 4 00 00800 880 01 07 788 

600,00 

ИТОГО         82 699 

126,77 

 



Приложение 5 

к решению Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» от 19.12.2023 №363 

(в редакции решения Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 16.05.2024 № 389) 
   

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2024 год 
  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников  

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета 

3 118 201,54 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

3 118 201,54 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

3 118 201,54 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 79 580 925,23 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

79 580 925,23 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

79 580 925,23 

901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

79 580 925,23 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 82 699 126,77 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

82 699 126,77 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

82 699 126,77 



901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

82 699 126,77 

 



Приложение 6 

к решению Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» от 19.12.2023 №363 

(в редакции решения Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 16.05.2024 №389) 
 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

 на 2024 год 
(рублей) 

Наименование трансфертов Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

 

1 435 930,00 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство и 

установку многофункциональных площадок) 

3 500 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем граждан из числа раннее 

депортированных) 

3 791 719,80 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий (в части благоустройства дворовых 

территорий)) 

12 764 310,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий) 

30 299 690,52 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

999 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в Республике Крым  

отдельных государственных полномочий в сфере административной 

ответственности) 

3 570,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

349 613,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на мероприятия по развитию дорожного хозяйства и 

повышению безопасности дорожного движения за счет акцизов) 

2 372 064,91 

ИТОГО 55 515 898,23 

 


